本 日 第２００９回 ２０１２年４月２７日 １８９８(金） No.

卓話者：髙島 昇君本日のプログラム Today's Program

点 鐘 卓話者：演奏者 青山 美央子 様

』」ロータリーソング「日も風も星も」 演 題：「マリンバにまつわる『Ｍ

前 回 第２００８回 ２０１２年４月２０日（ ） 記 録金

「日も風も星も」○斉 唱：
中部名古屋みらいＲＣ○来訪者：

菅井 径世君
会員30名中21名出席 出席率70.00％○出席者：
前々回補正出席率は4月6日分 100％

西尾 輝久会長あいさつ
４月15日の地区協議会に次

期ロータリー情報委員長とし

て、第９分科会、研修部門に

出席義務者として出席してき

ました。今回始めて聞く、Ｒ

ＬＩ（ロータリー、リーダー

シップ研究会）という方法で

研修会をおこなってきました。

これは今までの講義を聴くだ

けの学校形式的な一方通行のスタイルではなく、

参加者の一人ひとりの意見を自主的に引き出し

て、意見を交換して話し合うというもので、前

者の30～60％なのに比べこの方式だと60～80％

の理解率があるというものです。今まで日本人

にはほとんど慣れていないやり方です。このＲ

ＬＩは1992年にアメリカで始められた研修組織

で、今ではアメリカのみならず日本も含め80ヶ

国36支部153の会員地区を擁して、数多くの国や

地域でＲＬＩの研修セミナーが実施されていま

す。日本ではＲＬＩ方式は12地区あるそうで愛

知は８番目のようである。次期の規定審議会に

決議案として提案し採択される見込みだそうで

す。

幹事報告
・本日の３分間スピーチ：西尾 輝久君

・4/13 留学生を囲む会 於商工会例会場 唐井国際

奉仕委員長以下21名出席

・4/15 RI2760地区 地区協議会 於ｳｪｽﾃｨﾝﾅｺﾞﾔｷｬｯｽ

ﾙ 井田会長ｴﾚｸﾄ以下13名出席

・4/19 尾張旭市手をつなぐ親の会総会 於渋川福祉

会館 森幹事出席

・本日の会合：なし

・例会変更のお知らせ:別紙

ニコボックス
本日新地区補助金事業の説明と、地区協議会出席○

桜井 雅博君報告をさせていただきます。

○先日の地区協議会には皆さんご苦労様でした。次

西尾 輝久君期の役員さん頑張って下さい。

○先日の地区協議会には最後まで出席していただきあ

森 和実君りがとうございました。

○先回の地区協議会の後、有志で懇親会を開きました。

盛り上がりましたが、残金をニコＢＯＸに入れさせて

山田 直樹君いただきます。

○地区協議会に出席できなくて、ご迷惑をおかけし

飯田 幸雄君ました。

出 席 奨 励 月 間

５月４日(金･ ５月１１日（金） ５月１８日（金） ５月２５日（金）祝)

卓話担当者:プログラム委員会 卓話担当者:プログラム委員会 卓話者:伊豆原浩二君

法定休日 卓話者：(株)ﾚｲﾝﾎﾞｰｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ 卓話者:独立行政法人 労働者 演 題:「社会奉仕活動を例

休 会 代表取締役 山田 千穂子様 健康福祉機構 旭労災病院 振り返って」会

演題：｢接遇の重要性と経営者 事務局長 大友 力 様予

・ﾘｰﾀﾞｰとしてのﾏﾅｰ接遇｣ 演題：尾張旭ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞに期待定

すること

○週末によく雨が降ります。連続４週雨降りでのゴ

松原 樹君ルフとなります。

○古橋裕志君より、スズランの花をいただきました。

男からの花のプレゼント。変な気持。

福岡 健君

○加藤清久さん、いつも気をつかっていただき、あ

古橋 裕志君りがとうございます。

○桜の後は、日に映る新緑ですネ。５月の連休は東

京の孫に会いに行きます。新緑のようにすくすくと

伊豆原浩二君育ってもらいたいものです。

加藤 清久君○本日穀雨、豊作が望まれます。

卓 話
「地区協議会報告と次年度事業計画」

会長エレクト 井田 武憲

４月15日に開催さ

れました「地区協議

会」の要旨です。

◎2012～2013年度

ＲＩテーマ

｢奉仕を通じて 平和

を｣

(田中 作次 RI会

長)

日本人として3人目の

RI会長

(埼玉県八潮RC会員)

RI会長 強調事項

ロータリークラブと地区による平和活動

１．クラブや地区の平和フォーラムを開催す

る

２．地域平和フォーラムを開催する

３．国際双子クラブによる協力関係を結ぶ

４．ロータリー平和フェローを推奨する

５．紛争の根底にある原因に取り組む奉仕プ

ロジェクトを支援する

2012～13年度ロータリー世界平和フォーラム

の推進

開催都市：ベルリン（ドイツ）

国境のない平和 2012年11月30日～12月2日

ホノルル（米国ハワイ）

平和にいたる緑の道

2013年1月25日～27日

広島（日本）

平和はあなたから始まる

2013年5月18日～19日

◎地区のテーマと重点項目

RI2760地区 （千田 毅 ガバナー）

（名古屋東RC 会員）

～Ｔouch the Ｒotary ～

ふれあい、思いやり、そして握手

・会員増強

・東日本大震災 被災高校生支援

・地区内交流の活性化（尾張旭RCから三河安

城RCへ訪問・安城RCから尾張旭RCへ来訪）

・オンツーリスボン（世界大会）

◎東尾張分区のガバナー補佐

小原 久和ガバナー補佐 (名古屋城北RC)

◎尾張旭RCのテーマと重点項目です

「例会は親睦なり、深めよう親睦！」

・より充実した例会を目指す

・継続事業は続行(夜間例会 移動(早朝)例

会､家族会､職場訪問､親睦例会､会員卓話

等)

・３分間スピーチの継続（テーマ未定）

・例会後１時間程度の懇親会(茶話会)の実施

（インターネットの勉強会 ホームページ

更新作業 等含む）

・会員増強

・インソラクター依頼

・新地区補助金（申請・地区承認）

・東日本大震災のボランティア活動参加

・「健康都市」構想と深耕と「健康つくり」

への参画

・主な行事予定

23年7/20（金）ガバナー補佐訪問・

8/2（火）ガバナー公式訪問

10/27（土）地区大会 記念講演・

紺野美沙子氏（俳優）

・ 10/28（日）落合 博満氏（元中日

ﾄﾞﾗｺﾞﾝｽﾞ監督）

24年2/9（土）東尾張分区 ＩＭ・

新地区補助金申請事業
桜井 雅博副幹事

「2012年度 東日本災

害復興 ボランティア

事業」

＜目的＞東日本大災害

を決して忘れず、常

に復興に関心を持ち

続け、被災地の方々

に寄り添う支援を心

がける事を第一の目

的とし、結果として

日本及び日本人とし

ての絆を再確認して

いく。

① 事業名 ：「健康づくり」支援活動による、

東日本被災地復興事業

② 実施日 ： 月初旬～中旬 ４～ 日間9 5
総勢 名程（内ＲＣ５名程）30

③ 実施場所：宮城県仙台市 保健福祉センター

等及び仮設住宅地、東北労災病院

「健康づくり、元気づくり」の体操指導や避

難地域の人達に健康タオル等を贈呈する。

(ア)仙台ロータリークラブ 例会出席

火曜日 ： ～12 30
「 地区 高校生支援奨学金プロジェ2760
クト」の説明 とＲＣ交流を深める。